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Mysteriet på Titanic 

Temarundvisning i Museum Obscurum d. 14. april 

Du har helt sikkert hørt om skibet Titanic og dets dramatiske forlis i 1912. Men har du 

nogensinde spekuleret over, om vi kender hele sandheden om Titanic? Nu får du 

mulighed for at gå på opdagelse i en helt ny og mystisk vinkel på det berømte 

skibsforlis. I en ny type rundvisning inviterer Museum Lolland-Falster deltagerne til at 

blive mysteriedetektiver og undersøge en mulig, men hidtil overset, forklaring på 

hændelsen. 

"Vi vil gerne udfordre vores gæster til at tænke kritisk og sætte spørgsmålstegn ved 

de historier, vi tager for givet," siger fortæller Leif Plith Lauritsen, museumsinspektør ved 

Museum Lolland-Falster og fortsætter: "Titanic er en af de mest berømte 

skibskatastrofer i historien, men hvad nu hvis der er mere til historien, end vi har troet, 

og kunne der være en forbindelse til Cornelius?" 

Undervejs på rundvisningen bliver man præsenteret for historien om to af Cornelius’ 

tjenere, der rejste med Titanic – men hvor kun den ene vendte hjem. Hvad skete der 

med den anden? Hvad bragte de med sig ombord? Og kunne de have spillet en 

rolle i den skæbnesvangre nat? 

"Det er en anderledes oplevelse med en fortælling, hvor vi ser nærmere på de 

mindre kendte aspekter af forliset. Tager man med ombord, kan vi love en oplevelse, 

hvor man ikke kun skal lytte, men også selv bliver en aktiv del af mysteriet," fortæller 

Leif afsluttende. 

Rundvisningen er for alle, der elsker historie, gåder og en god detektivudfordring. Men 

vær forberedt på at få din opfattelse af Titanic sat på prøve, og husk altid at være 

kritisk, når du besøger Museum Obscurum. 

Der er et begrænset antal pladser til rundvisningen, så vil du med, kan billetter købes 

via museets hjemmeside: www.museumlollanfalster.dk.  

For yderligere information og interview kontakt: Leif Plith Lauritsen, museumsinspektør, 

Museum Lolland-Falster. Tlf.: 60 62 80 99 / lpl@museumlollandfalster.dk        

https://www.museumlollanfalster.dk/
mailto:lpl@museumlollandfalster.dk
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Hvor: Museum Obscurum, Færgestræde 1A, 4800 Nykøbing F. 

Hvornår: 14. april 2025 kl. 14-15 

Pris: voksne: 115 kr., børn: 30 kr., årskortindehavere: 50 kr.   

 


